
Obszar Natura 2000 Dorzecze Parsęty znajduje się
na terenie powiatów białogardzkiego,
kołobrzeskiego, koszalińskiego, szczecineckiego i
świdwińskiego. Obejmuje tereny od Pojezierza
Drawskiego, przez Wysoczyznę Łobeską, Równinę
Gryficką, Równinę Białogardzką do Wybrzeża
Słowińskiego. Rzeka Parsęta stanowi główną oś
obszaru, a wraz z nią tworzą go także doliny rzeczne
jej dopływów, m.in. Pysznicy, Pokrzywnicy z
Młynówką, Topieli, Mogilicy, Bukowej, Dębnicy z
Wogrą i Lubatówką, Perznicy z Łozicą, Chwalimki,
Kłudy i Żegnicy. Południową granicę stanowią
źródła Parsęty w okolicach Parsęcka, około 7 km na
północny-zachód od Szczecinka, zaś północną
okolice Kołobrzegu i wybrzeże Bałtyku, do którego
rzeka ta uchodzi.

Obszar Natura 2000 Dorzecze Parsęty stanowi
specjalny obszar ochrony siedlisk o powierzchni 27
710,4 ha. Zidentyfikowano tu 25 ważnych siedlisk z
Załącznika I Dyrektywy 92/43/EWG. Tworzą one
ciekawą mozaikę miejsc bardzo rzadkich, a nawet
unikatowych w skali Polski i Europy. Między innymi
jest tu obszar źródliskowy Parsęty, strome jary i
wąwozy rzek Perznicy, Trzebiegoszczy i Łozicy,
liczne zakola, starorzecza, lasy łęgowe i zarośla
wierzbowe pomiędzy Krosinem a Osówkiem, czy też
odcinek przełomowy rzeki w okolicach Osówka.
Występuje tu także wiele terenów źródliskowych
oraz różne typy mokradeł i torfowisk.

Dorzecze Parsęty to również ostoja dla wielu
gatunków zwierząt. Łosoś, troć wędrowna, pstrąg
potokowy i lipień mają tu najlepsze w Polsce
warunki do tarła. W rzece bytują m.in. strzelba
potokowa, certa i węgorz pochodzenia naturalnego.
Jest to cenny obszar dla rozrodu wydry. Swoje
siedliska ma wiele gatunków ptaków drapieżnych,
np. orlik krzykliwy, błotniak stawowy, kania ruda,
bielik, puchacz i sowa błotna, a także ptaków
związanymi z obszarami wodno-błotnymi, takimi jak
bocian biały, bocian czarny, zimorodek, sieweczka
rzeczna, kulik wielki, czy żuraw.
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Ten bardzo zróżnicowany obszar warto odwiedzić
nie tylko ze względów przyrodniczych. Można go
podziwiać z poziomu kajaka, gdyż prowadzi tędy
znany na Pomorzu szlak rzeką Parsętą. Trzeba
jednak być przygotowanym na to, że część
odcinków rzeki jest spławna tylko dla wytrawnych
kajakarzy. Poza tym istnieje tu wiele wypożyczalni
sprzętu oraz miejsc przystankowych. Można
również wsiąść na rower i pojechać trasą Wzdłuż
rzeki Parsęty. Po drodze czekają zamki, grodziska
słowiańskie, kamienno-ceglane mosty łukowe, stare
młyny, dawne systemy hydrotechniczne (tarany
hydrauliczne) czy kapliczki.
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